
RESOLUCION DE SUPERINTENDENCIA
N" 115-2Ol6.SUSALUD/S

Lima, 18 de agosto de 2016

VISTO:

La carta de renunc¡a presenlada por la señora JULIA SILVANA VELASOUEZ PEREZ de fecha
17 de agosto de 2016; y,

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con los artículos 9, '1 '1 y 13 del Texto Unico Ordenado de la Ley N" 29344,
aprobado por Decreto Supremo N' 020-2014-5A, en armonía con el Decreto Legislativo N' 1158 que
dispone med¡das dest¡nadas al fortalecim¡enio y camb¡o de denominac¡ón de la Superintendenc¡a
Nacional de Aseguram¡ento en Salud - SUNASA, se crea la Superintendenc¡a Nac¡ona¡ de Salud -
SUSALUD como organismo público técnico especial¡zado, adscrito al Ministerio de Salud, con
autonomia técnica, funcional, admin¡strativa, económ¡ca y financ¡era, encargada de promover, proteger y
defender los derechos de las personas al acceso a los serv¡cios de salud, registrar, autorizar, supervisar y
regular a las Inst¡luciones Admin¡stradoras de Fondos de Aseguramiento en Salud - IAFAS, as¡ como,
superv¡sar y registrar a las Instituc¡ones Prestadoras de Servicios de Salud - IPRESS y Un¡dades de
Gest¡ón de IPRESS - UGIPRESS, en el ámbito de su competenc¡a;

Que, por Decreto Supremo N'008-2014-5A, publ¡cado en el Diario Ofic¡al El Peruano el 10 de
junio de 2014, se aprobó el Reglamento de Organización y Funciones (ROF) de la Super¡ntendencia
Nac¡onal de Salud, cuyo acrón¡mo es SUSALUD;

Que, de conform¡dad con la Séptima de las D¡spos¡c¡ones Complementarias F¡nales del Decreto
Legislativo No 1158, el personal que labora en la Superintendencia Nac¡onal de Salud se encuentra
comprendido dentro del Rég¡men Laboral de la actividad privada regulada por el Texto Unico Ordenado
del Decreto Legis¡ativo N" 728, Ley de Product¡v¡dad y Competitividad Laboral aprobado por el Decrelo
Supremo No 003-97-TR, en tanto se ¡mplemente la Ley del Servicio Civ¡l;

Que. med¡ante Resoluc¡ón ¡/in¡ster¡al N' 730-2014/ MINSA. Dubl¡cada el 29 de set¡embre de
2014, se aprobó el Cuadro de As¡gnación de Personal (CAP) Provisional de SUSALUD; y, med¡ante
Resolución de Superintendenc¡a N' 021-201s-SUSALUD/S, publ¡cada el 06 de febrero de 2015, se
aprobó el reordenamiento de cargos del CAP Provis¡onal de SUSALUD; documento de gest¡ón que t¡ene
prev¡sto el cargo de conf¡anza de Asesor del Superintendente Nacional de Salud, con Código 134012 y
Clasif¡cac¡ón ECi

Que, mediante Resoluc¡ón de Superintendenc¡a N" 110-2016-SUSALUD/S, de fecha 09 de
agosto de 2016, se designó a la señora JULIA SILVANA VELASOUEZ PEREZ en el cargo de confianza
de Asesora del Despacho de la Super¡nlendente de la Superintendencia Nac¡onal de Salud - SUSALUD;

Que, med¡ante carta del Visto, la señora JULIA SILVANA VELASQUEZ PEREZ presenta su
renuncia a la Institución, en los térm¡nos que constan en la misma, la que se tramita con dispensa del
plazo correspondiente para su aceptacióni

Que, de acuerdo al artículo 9 y l¡terales d) y t) del artÍculo 10 del Reglamento de Organ¡zac¡ón y
Func¡ones - ROF de SUSALUD, aprobado por Decreto Supremo N'008-2014-S4, en concordancia con
el articulo 23' del Decreto Legislativo N' 1158, la Super¡ntendente es la Titular de la ent¡dad, organiza,
dirige y supervisa el func¡onamiento de SUSALUD, y expide las resoluciones que correspondan al ámbito
de sus func¡ones;

Con los vistos del Secretar¡o General, del Director General de la Oficina General de Gestión de
las Personas y del Director General de la Olcina General de Asesoria Juridica: y,



Estando a lo dispuesto por el articulo 9 y l¡terales h) y t) del artículo 10 del Reglamenlo de
Organizac¡ón y Func¡ones - ROF de SUSALUD, aprobado por Decreto Supremo N'008-2014-5A, en
concordancia con los numerales 4) y 9) del artículo 23 del Decreto Leg¡slat¡vo N" '1158.

SE RESUELVE:

Artículo l.- ACEPTAR, a part¡r del 19 de agosto de 2016, la renunc¡a formulada por la señora JULIA
SfLVANA VELASQU EZ PEREZ al cargo de confianza de Asesora del Despacho de la Super¡ntendente de
la SuDer¡ntendencia Nacional de Salud - SUSALUD, dándose por concluido el vínculo laboral en el

rég¡men laboral de¡ Decreto Legislativo N'728, dejando sin efecto la designación d¡spuesta en el artículo
2 de la Resolución de Superintendenc¡a N' I I0-20'|6-SUSALUD/S; dándosele las grac¡as por los

serv¡cios Drestados a la Entidad.

Artículo 2.- DISPONER la notif¡cac¡ón de la presente resolución a la inleresada para conoc¡m¡entol as¡

como a la Ofic¡na General de Gestión de las Personas, para los fines correspond¡entes.

Artículo 3.- ENCARGAR a la Oficina de Comun¡cación Corporat¡va la publ¡cac¡ón de la presente

Resolución en el Diario Of¡c¡al El Peruano; así como d¡sponer la publ¡cac¡ón de la presenle Resoluc¡ón en
la pág¡na web inst¡tucional, conforme a lo d¡spuesto por la D¡rect¡va N' 002-2015-SUSALUD/SG aprobada
por Resoluc¡ón de Secretaría ceneral N'019-2015-SUSALUD/SG, mod¡f¡cada med¡ante Resoluc¡ón de
Secretaria General N' 086-201 5-SUSALUD/SG.

Registrese, comuníquese y publíquese.

ELENA CRISTINA ZELAYA ARTEAGA
SUPERINTENDENTE


